
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

« 201 /  г. №

Об организации учебного процесса по очной форме обучения 
в 2018/2019 учебном году в Смоленском филиале Финуниверситета

В целях организации учебного процесса по очной форме обучения в 

Смоленском филиале Финуниверситета и определения плановой учебной 

нагрузки научно-педагогических работников на 2018/2019 учебный год 

приказ ываю:

1. Начать 2018/2019 учебный год в филиале 01 сентября 2018 года.

2. Занятия проводить согласно утвержденным календарным учебным 

графикам.

3. Ведущему документоведу Бабковой И.А. произвести расчет плановой 

учебной нагрузки педагогических работников на 2018/2019 учебный год по 

очной форме согласно приложениям №№ 1-7 к настоящему приказу.

4. Заведующим кафедрами филиала установить контроль за 

персональным выполнением научно-педагогическими работниками филиала 

запланированной учебной нагрузки на 2018/2019 учебный год.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на 

заместителя директора по учебно-методической работе И.Е. Алфимова.

С.В. Земляк

001522 «



Приложение № 1
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета,

1  "  S  -лг У- >Ч Vr J  A _V"4 ,«  J,

от « ■ / /У, М  2018 №

Распределение контингента студентов Смоленского филиала Финуниверситета в 2018/2019 учебном году

Направление
подготовки

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

№
потока № уч.гр.

Кол-во
студентов

(чел.)

№
потока № уч.гр.

Кол-во
студентов

(чел.)

№
потока № уч.гр.

Кол-во
студентов

(чел.)

№
потока № уч.гр.

Кол-во
студентов

(чел.)

Бакалавриат

38.03.01
Экономика

1БО-1 
2-х сес.

СМЛС18-1Б-
ЭК01 20

2БО-1 
(КФ)* 

2-х сес.

СМЛС17-1Б-
ЭК01 23

ЗБО-1 
(ФиК)* 
2-х сес.

СМЛС16-
1Б-ЭК01 20

4БО-1 
(ФиК)* 
2-х сес.

СМЛС15-
1Б-ЭК01 27

СМЛС16-
1Б-ЭК05 18

38.03.02
Менеджмент

1БО-2 
2-х сес.

СМЛС18-1Б-
МН01 15 - - -

ЗБО-2 
(КУ)* 

2-х сес.

СМЛС16-
1Б-МН01 11

4БО-2 
(ИМ)* 
2-х сес.

СМЛС15-
1Б-МН01 7

4БО-3 
(ФМ)* 
2-х сес.

СМЛС15-
1Б-МН04 8

Итого: 2 2 35 1 1 23 2 3 49 3 3 42
Магистратура

38.4.01
Экономика 1МО-1 СМЛС18-М-

ЭК01 15 - - - - - - - - -

Итого: 1 1 15 - - - - - - - - -
Примечание: * БУАиА - Бухгалтерский учёт, анализ и аудит; ИМ -  Инвестиционный менеджмент; КФ -  Корпоративные финансы; КУ - 
Корпоративное управление; ФиК - Финансы и кредит; ФМ -  Финансовый менеджмент

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение № 2
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета.

от « ■/# » /Р6 2018 №

Количество ГЭК для проведения ГИА и их закрепление за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета
в 2018/2019 учебном году

Бакалавриат

Направление
подготовки

Профиль № группы

Кол-во

студентов
(чел.)

Комиссий

(ед-)

Кол-во
дней

проведения

Наименование
кафедры

Кол-во
педагогических

работников
(чел.)

38.03.01
Экономика

Финансы и кредит
СМЛС15-1Б-

ЭК07
27 1 4

Экономика и 
менеджмент

3

38.03.02
Менеджмент

Инвестиционный
менеджмент

СМЛС15-1Б-
МН01

7
1 4

Экономика и 
менеджмент

3Финансовый
менеджмент

СМЛС15-1Б-
МН04

8

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение № 3
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета.

от « -/Ж» 2018 №

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 
студентов выпускных курсов, обучающихся по программам подготовки 

бакалавров, за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета 
в 2018/2019 учебном году

Направление
подготовки

Профиль Наименование кафедры Курс

Кол-во

студентов
(чел.)

38.03.01
Экономика

Финансы и кредит Экономика и менеджмент 4 27

38.03.02
Менеджмент

Инвестиционный
менеджмент

Экономика и менеджмент 4 7

Финансовый
менеджмент

Экономика и менеджмент 4 8

Всего: 42

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение № 4
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета,

от « / f » 2018 № 000/Ь

ПЕРЕЧЕНЬ
программ подготовки для расчета педагогической нагрузки научно
педагогических работников Смоленского филиала Финуниверситета 

по руководству научными исследованиями и магистерскими диссертациями
на 2018/2019 учебный год

Направление
подготовки

Магистерская программа
Количество 

студентов (чел.) Наименование кафедры

1 курс 2 курс
38.04.01

Экономика
Бизнес-аналитика 15 - Экономика и менеджмент

Заместитель директора по УМР И. Е. Алфимов



Приложение № 5
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « / У  » _____2018 №

Распределение студентов за кафедрами Смоленского филиала 
Финуниверситета для выполнения курсовых работ (проектов) 

на 2018/2019 учебный год

Направление
подготовки

Профиль Наименование кафедры

Количество 
студентов, 

закрепленных 
за кафедрой 

(чел.)

Общее
количество
студентов

(чел.)
1курс 2 курс

38.03.01
Экономика

Корпоративные
финансы

Экономика и менеджмент 20 20 -

Финансы и кредит Экономика и менеджмент 38 - 38

38.03.02
Менеджмент

Корпоративное
управление

Экономика и менеджмент 15 15 -

Корпоративное
управление

Экономика и менеджмент 11 - 11

Всего: 84 35 49

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение № 6 
к приказу Смоленского филиала 

Финуниверситета 
от « » 0 6 _____ 2018 №

ПЕРЕЧЕНЬ
дисциплин по выбору на 2018/2019 учебный год

Бакалавриат

Наименование дисциплины
Период

контроля/
семестр

Кол-
во

групп
(ед.)

Кол-во 
студенто 
в (чел.)

Направление 38.03.01 Экономика, профиль «Корпоративные финансы»
Второй курс

Б. 1.2.4.1.1. Дисциплины по выбору 3 семестра
Количество выбираемых дисциплин - 2
Цифровой маркетинг 23
Организация деятельности Центрального банка 3 23

Б. 1.2.5.2. Дисциплины по выбору 4 семестра
Количество выбираемых дисциплин - 2
Основы функционирования малого бизнеса 23
Экономика организации 4 1 23

Направление 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит»

Третий курс
Б. 1.2.4.3. Дисциплины по выбору 5 семестра

Количество выбираемых дисциплин - 2
Имитационное моделирование 38
Современные технологии стоимостной оценки 38

Б. 1.2.4.4. Дисциплины по выбору 6 семестра
Количество выбираемых дисциплин - 1
Инвестиции

Направление 38.03.02 Менеджмент, профиль «Корпоративное управление»
Третий курс

Б. 1.2.4.2. Дисциплины по выбору 6 семестра
Количество выбираемых дисциплин - 1
Управление контрактом (практикум) 1 11

Направление 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит»
Четвертый курс

Б.1.2.3.6. Дисциплины по выбору (Блок№6)
Количество выбираемых дисциплин - 1
Деятельность коммерческих банков на рынке ценных бумаг 27



Б. 1.2.3.7. Дисциплины по выбору (Блок№7)
Количество выбираемых дисциплин -  3
Финансовое право 8 1 27
Инвестиции 8 1 27
Государственные внебюджетные фонды 8 1 27

Направление 38.03.02 Менеджмент, Профиль «Инвестиционный менеджмент»
Четвертый курс

Б. 1.2.3.3. Дисциплины по выбору (Блок №3)
Количество выбираемых дисциплин - 1
Тезаврационные инвестиции 8 1 7

Б. 1.2.3.4. Дисциплины по выбору (Блок №4)
Количество выбираемых дисциплин - 4
Маркетинг на инвестиционном рынке 8 1 7
Биржевые финансовые инструменты 8 1 7
Управление портфелем финансовых активов 8 1 7
Финансовые риски инвестирования в ценные бумаги 8 1 7

Направление 38.03.02 Менеджмент, профиль «Финансовый менеджмент»
Четвертый курс

Б. 1.2.3.3. Дисциплины по выбору (Блок №3)
Количество выбираемых дисциплин - 1
Финансовый менеджмент в малом бизнесе 8 1 8

Б. 1.2.3.4. Дисциплины по выбору (Блок №4)
количество выбираемых дисциплин - 4
Управление деловыми конфликтами 8 1 8
Страхование предпринимательских рисков 8 1 8
Теневые финансовые процессы в деятельности компаний 8 1 8
Финансовые потоки в логистических системах 8 1 8

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
объема учебной нагрузки по видам практик по программам на 2018/2019 учебный год

Приложение №7
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « / У  »  2018 №

Бакалавриат

Направление
подготовки Профиль

Номер
учебной
группы

Кол-во
обучающихся

(чел.)
Кол-во
недель

(ед.)

Вид практики, 
включая защиту 

отчетов по практике

Сроки 
практики, 
включая 
защиту 

отчетов по 
практике 
(кол-во 
недель)

Форма
проведения

практики

Кол-во 
обуч., 

закрепл.за 
кафедрами 

(чел.)

Обеспечи
вающие
кафедры

Гр. Всего

38.03.01
Экономика

Финансы и 
кредит

СМЛС15-
1Б-ЭК07 27 27 8

Производственная, в 
том числе 

преддипломная, 
включая защиту 

отчетов

8 Индивидуальная 27 Экономика и 
менеджмент

38.03.02
Менеджмент

Инвести
ционный

менеджмент

СМЛС15-
1Б-МН01 7 7 8

Производственная, в 
том числе 

преддипломная, 
включая защиту 

отчетов

8 Индивидуальная 7 Экономика и 
менеджмент

Финансовый
менеджмент

СМЛС15-
1Б-МН04 8 8 8

Производственная, в 
том числе 

преддипломная, 
включая защиту 

отчетов

8 Индивидуальная 8 Экономика и 
менеджмент

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

« yf » 201 f  г. №

Об организации учебного процесса по заочной форме обучения
в 2018/2019 учебном году

В целях организации учебного процесса по заочной форме обучения в 
Смоленском филиале Финуниверситета и определения плановой учебной нагрузки 
научно-педагогических работников на 2018/2019 учебный год п р и к а з ы в а ю :

1. Начать 2018/2019 учебный год для студентов 1 курса, обучающихся в 
филиале по заочной форме обучения 01 октября 2018 года, для студентов заочной 
формы 2-5 курсов - 01 сентября 2018 года.

2. Занятия проводить согласно утвержденным календарным учебным 
графикам.

3. Ведущему документоведу Бабковой И.А. произвести расчет плановой 
учебной нагрузки педагогических работников на 2018/2019 учебный год по заочной 
форме согласно приложениям №№ 1-16 к настоящему приказу.

4. Утвердить распределение контингента студентов филиала по лекционным 
потокам в 2018/2019 учебном году согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему 
приказу.

5. Утвердить сроки установочных и экзаменационных сессий в 2018/2019 
учебном году в филиале согласно приложениям № № 4 -  8 к настоящему приказу.

6. Заведующим кафедрами филиала установить контроль за персональным 
выполнением научно-педагогическими работниками филиала запланированной 
учебной нагрузки на 2018/2019 учебный год.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
директора по учебно-методической работе И.Е. Алфимова.

С.В. Земляк

001527  #

Директор



Приложение № 1
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « 2018 №

Распределение контингента студентов Смоленского филиала Финуниверситета
в 2018/2019 учебном году

Бакалавриат

Наименование
направления,
программы

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
№

ПОТОК
№ уч.гр.

Кол-
во

студ.
№

потока № уч.гр.
Кол-

во
студ.

№
потока № уч.гр.

Кол-
во

студ.

№
потока № уч.гр.

Кол-
во

студ.
№

потока № уч.гр.
Кол-

во
студ.

Экономика 1Б-1

СМЛС18-
1Б-ЭК02 35 2Б-1

*УАиА
СМЛС17-
1Б-ЭК02 38 ЗБ-1

*ФиК

СМЛС16-
1Б-ЭК02 45 4Б-1

*ФиК

СМЛС15-
1Б-ЭК02 46 5Б-1

*ФиК

СМЛС14-
1Б-ЭК02 48СМЛС16-

1Б-ЭК03
СМЛС15-
1Б-ЭК03

СМЛС14-
1Б-ЭК06

5Б-2
*БУАиА

СМЛС14-
1Б-ЭК03 8

Бизнес-
информатика 1Б-2 СМЛС18-

1Б-БИ01 20 2Б-2 СМЛС17-
1Б-БИ02 21 ЗБ-2 СМЛС16-

1Б-БИ01 11 4Б-2 СМЛС15-
1Б-БИ01 15 5Б-3 СМЛС14-

1Б-БИ01 14

Менеджмент
1Б-3 СМЛС18-

1Б-МН02 30 2Б-3
*КУ

СМЛС17-
1Б-МН02 31 ЗБ-З

*КУ
СМЛС16-
1Б-МН02 36 4Б-3

*ИМ
СМЛС15-
1Б-МН02 31 5Б-4

*ИМ
СМЛС14-
1Б-МН02 17

ЗБ-4
*Ма

СМЛС16-
1Б-МН03 16 4Б-4

*Ма
СМЛС15-
1Б-МН03 15 5Б-5

*Ма
СМЛС14-
1Б-МН03 14

Итого 3 3 85 3 3 90 4 5 108 4 5 107 5 6 101
Примечание: * ФиК - Финансы и кредит; КФ -  Корпоративные финансы; УАиА - Бухгалтерский учёт, анализ и аудит; УАиА -Учет, анализ и аудит;

КУ - Корпоративное управление; ИМ -  Инвестиционный менеджмент; ФМ -  Финансовый менеджмент; Ма -  Маркетинг

Заместитель директора по УМР И. Е. Алфимов



Приложение №2
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « S ^ 2018 №

Распределение контингента студентов Смоленского филиала Финуниверситета
в 2018/2019 учебном году

Бакалавриат (ускоренное обучение)

Наименование
направления,
программы

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс
№

потока
№ уч.гр.

Кол-
во

студ.

№
потока

№ уч.гр.
Кол-

во
студ.

№
потока

№ уч.гр.
Кол-

во
студ.

№
потока № уч.гр.

Кол-
во

студ.

Экономика

1БСП-
1

СМЛС18-1Б-
ЭКОЗ

35 2БСП-
1

*КФ

СМЛС17-1Б-
ЭКОЗ

45

ЗБСП-1 
*БУАиА

СМЛС16-1Б-
ЭК04_СПБУ 29

4БСП-1
*ФиК

СМЛС15-1Б-
ЭК04_СПФК 16

СМЛС17-1Б-
ЭК04

4БСП-2
*БУАиА

СМЛС15-1Б-
ЭК05_СПБУ

11

ЗБСС-1
*ФиК

СМЛС16-2Б-
ЭК01_ФК 9

Итого: 1 1 35 1 2 45 2 2 38 2 2 27
Примечание: * ФиК - Финансы и кредит; КФ -  Корпоративные финансы; БУАиА - Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Распределение контингента студентов Смоленского филиала Финуниверситета 
в 2018/2019 учебном году

Магистратура

Приложение №3
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « / / » ^  2018 №

Наименование
направления,
программы

1 курс 2 курс 3 курс
№

потока
№ уч.гр.

Кол-
во

студ.
№

потока № уч.гр. Кол-во
студ. № потока № уч.гр.

Кол-
во

студ.

Экономика

1М-1
*УУиК

СМЛС18-М-ЭК02 10
2М-1

*УУиК
СМЛС17-М-ЭК02 24

ЗМ-1
*УУиК СМЛС16-М-ЭК01 19

1М-2
*КФ СМЛС18-М-ЭК03 10

ЗМ-2
*КФ

СМЛС16-М-ЭК02 10

Менеджмент
1М-3
*ФМа

СМЛС18-М-МН01 10
2М-2
*ФМа

СМЛС17-М-МН02 24 зм-з
*ФМа СМЛС 16-М-МНО1 12

Итого: 3 3 30 2 2 48 3 3 41

Примечание: * КФ -  Корпоративные финансы; УУиК -Управленческий учет и контроллингж ФМа -  Финансовый маркетинг

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение №4
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « ^ / »  £>6 2018 №

Бакалавриат____________ _______________________________________________________________________________ _ _ _ _ _ _ _ _ ______

Сроки установочных и зачетно-экзаменационных сессий студентов Смоленского филиала Финуниверситета
в 2018/2019 учебном году

Курс
3-х сессионные группы

установочная сессия зимняя зачетно
экзаменационная сессия летняя зачетно-экзаменационная сессия

ПЕРВЫЙ к у р с  
(все направления)

с 08.10.2018 по 21.10.2018 
(12 календарных дней)

с 28.01.2019 по 17.02.2019 
(19 календарных дней)

с 27.05.2019 по 04.06.2019 
(9 календарных дней)

ВТОРОЙ к у р с
(все направления)

с 24.09.2018 по 05.10.2018 
(12 календарных дней)

с 14.01.2019 по 01.02.2019 
(19 календарных дней)

с 03.06.2019 по 11.06.2019 
(9 календарных дней)

ТРЕТИЙ КУРС 
(все направления)

с 17.09.2018 по 28.09.2018 
(12 календарных дней)

с 21.01.2019 по 15.02.2019 
(26 календарных дней)

с 27.05.2019 по 07.06.2019 
(12 календарных дней)

ЧЕТВЕРТЫЙ КУРС 
(все направления)

с 10.09.2018 по 21.09.2018 
(12 календарных дней)

с 14.01.2019 по 08.02.2019 
(26 календарных дней)

с 27.05.2019 по 07.06.2019 
(12 календарных дней)

ПЯТЫЙ КУРС 
(все направления)

осенняя
установочно

экзаменационная
сессия

зимняя зачетно
экзаменационная 

сессия

Учебная и 
производственная, 

(в т.ч. 
преддипломная) 

практики

Защита 
отчетов по 
практике

Еосударственная итоговая аттестация
Подготовка к 

сдаче 
государственного 

экзамена и 
защите ВКР

Сдача государственного 
экзамена и защита ВКР

с 03.09.2018 по 
28.09.2018 

(26 календарных 
дней)

с 26.11.2018 по 
14.12.2018 

(19 календарных 
дней)

с 04.02.2019 по 
31.03.2019 

(56 календарных 
дней)

(8 недель)

с 01.04.2019
по

05.04.2019
(5

календарных
дней)

с 06.05.2019 по 
19.05.2019
(2 недели)

с 20.05.2019 по 
16.06.2019 
(4 недели)

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение №5
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета ,

от « / / » 0 #  2018 №

Сроки установочных и зачетно-экзаменационных сессий студентов Смоленского филиала Финуниверситета
в 2018/2019 учебном году

Бакалавриат (ускоренное обучение)

Курс 3-х сессионные группы
установочная сессия зимняя зачетно-экзаменационная сессия летняя зачетно-экзаменационная сессия

ПЕРВЫЙ к у р с
(все направления)

с 01.10.2018 по 12.10.2018 
(12 календарных дней)

с 21.01.2019 по 10.02.2019 
(19 календарных дней)

с 27.05.2019 по 04.06.2019 
(9 календарных дней)

ВТОРОЙ КУРС 
(все направления)

с 03.09.2018 по 12.10.2018 
(12 календарных дней)

с 04.02.2019 по 01.03.2019 
(26 календарных дней)

с 03.06.2019 по 14.06.2019 
(12 календарных дней)

ТРЕТИЙ КУРС 
(все направления)

с 24.09.2018 по 05.10.2018 
(12 календарных дней)

с 14.01.2019 по 08.02.2019 
(26 календарных дней)

с 03.06.2019 по 14.06.2019 
(12 календарных дней)

ЧЕТВЕРТЫЙ КУРС 
(все направления)

осенняя
установочно

экзаменационная
сессия

зимняя зачетно
экзаменационная 

сессия

Учебная и 
производственная, 

(в т.ч. 
преддипломная) 

практики

Защита отчетов по 
практике

Fосударственная итоговая аттестация

Подготовка к сдаче 
государственного 
экзамена и защите 

ВКР

Сдача 
государственного 

экзамена и 
защита ВКР

с 03.09.2018 по 
28.09.2018 

(26 календарных 
дней)

с 26.11.2018 по 
14.12.2018 

(19 календарных 
дней)

с 04.03.2019 по 
31.03.2019 
(4 недели)

с 01.04.2019 по 
05.04.2019 

(5 календарных 
дней)

с 06.05.2019 по 
19.05.2019 
(2 недели)

с 20.05.2019 по 
16.06.2019 
(4 недели)

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов



Приложение № 6
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « -/У » 2018 №

Сроки установочных и зачетно-экзаменационных сессий студентов Смоленского филиала Финуниверситета
в 2018/2019 учебном году

Бакалавриат (на базе высшего образования)

ТРЕТИЙ КУРС
(все направления)

осенняя
установочно

экзаменационная
сессия

зимняя зачетно
экзаменационная 

сессия

Учебная и 
производственная, 

(в т.ч. 
преддипломная) 

практики

Защита отчетов 
по практике

Государственная итоговая аттестация
Подготовка к сдаче 
государственного 
экзамена и защите 

ВКР

Сдача 
государственного 
экзамена и защита 

ВКР
с 03.09.2018 по 

28.09.2018 
(26 календарных 

дней)

с 26.11.2018 по 
14.12.2018 

(19 календарных 
дней)

с 04.03.2019 по 
31.03.2019 
(8 недель)

с 01.04.2019 по 
05.04.2019 

(5 календарных 
дней)

с 06.05.2019 по 
19.05.2019 
(2 недели)

с 20.05.2019 по 
16.06.2019 
(4 недели)

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение № 7
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « /fy> 0 6  2018

Сроки установочных и зачетно-экзаменационных сессий студентов Смоленского филиала Финуниверситета 
в 2018/2019 учебном году

Магистратура__________________ ______________________________________________________________________________________________

Курс
3-х сессионные группы

установочная сессия зимняя зачетно
экзаменационная сессия летняя зачетно-экзаменационная сессия

ПЕРВЫЙ КУРС 
(все направления)

с 08.10.2018 по 19.10.2018 
(12 календарных дней)

с 11.02.2019 по 01.03.2019 
(19 календарных дней)

с 03.06.2019 по 11.06.2019 
(9 календарных дней)

ВТОРОЙ КУРС 
(все направления)

с 03.09.2018 по 14.09.2018 
(12 календарных дней)

с 04.02.2019 по 22.02.2019 
(19 календарных дней)

с 03.06.2019 по 11.06.2019
(9 календарных дней)

ТРЕТИЙ КУРС 
(все направления)

НИР, в т.ч. научно- 
исследовательский 

семинар

Учебная и 
производственная, (в 
т.ч. преддипломная) 

практики

Защита отчетов по 
практике

Государственная итоговая аттестация
Подготовка к 

сдаче 
государственно 
го экзамена и 
защите ВКР

Сдача 
государственного 

экзамена и защита ВКР 
(магистерской 
диссертации)

с 03.09.2018 по 
20.10.2018

с 22.10.2018 по 
16.12.2018 
(8 недель)

с 17.12.2018 по 
21.12.2018 

(5 календарных дней)

с 18.01.2019 по 
31.01.2019 
(2 недели)

с 01.02.2019 по 
28.02.2019 
(4 недели)

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение №8
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « / f  » 00  2018

Количество ГЭК для проведения ГИА и их закрепления за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета
в 2018/2019 учебном году

Бакалавриат
Количество

Направление
подготовки Профиль № группы

С
ту

де
нт

ов

К
ом

ис
си

й

Д
не

й
пр

ов
ед

ен
ия

Наименование кафедры

Кол-во
педагоги

ческих
работников

(чел.)

СМЛС14-1Б-ЭК02 48 1 8 3
Финансы и кредит CMJIC14-1Б-ЭК02

Экономика СМЛС 15-1Б-ЭК04 СПФК 16 Экономика и менеджментСМЛС 16-2Б-ЭК01 ФК 9 1 8 3Бухгалтерский учет, анализ и СМЛС 14-1 Б.-ЭК03 8
аудит СМЛС15-1Б-ЭК05 СПБУ 11

Бизнес-
информатика Без профиля СМЛС 14-1Б-БИО1 14 1 2 Математика, информатика и 

общегуманитарные науки 3

Менеджмент Инвестиционный менеджмент СМЛС 14-1Б-МН02 17 1 4 Экономика и менеджмент 3Маркетинг СМЛС 14-1Б-МН03 14

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Магистратура_______________________________________________________ ___________________________

Приложение № 9
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета х

от « У/ » 2018 №

Количество ГЭК для проведения ГИА и их закрепление за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета
в 2018/2019 учебном году

Направление
подготовки Магистерская программа № группы

Количество

Наименование кафедры

Кол-во
педагоги

ческих
работников

(чел.)С
ту

де
нт

ов

К
ом

ис
си

й

Д
не

й
пр

ов
ед

ен
ия

Экономика
Управленческий учет и 

контроллинг
СМЛС16-М-ЭК01 19

1 6 Экономика и менеджмент 3
Корпоративные финансы СМЛС16-М-ЭК02 10

Менеджмент Финансовый маркетинг СМЛС 16-М-МНО1 12 1 2 Экономика и менеджмент 3

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение № 10
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « / У »  2018

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 
студентов выпускных курсов, обучающихся по программам подготовки бакалавров, 

за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета

Направление
подготовки Профиль Наименование кафедры Курс Количество

студентов

Экономика
Финансы и кредит

Экономика и менеджмент

3 9
4 16
5 48

Бухгалтерский учет, анализ и аудит 4 11
5 8

Бизнес-информатика Без профиля Математика, информатика и 
общегуманитарные науки 5 14

Менеджмент
Инвестиционный менеджмент

Экономика и менеджмент 5 17
Маркетинг 14

Всего: 137

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



ЗАКРЕПЛЕНИЕ 
студентов выпускных курсов, обучающихся по программам подготовки магистров, 

за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета

Приложение № 11
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « » 04? 2018 №

Направление
подготовки Магистерская программа Наименование кафедры Курс Количество

студентов

Экономика Управленческий учет и контроллинг
Экономика и менеджмент 3

19
Корпоративные финансы 10

Менеджмент Финансовый маркетинг 12
Всего: 41

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение № 12
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета .

от « УТ» # 6  2018 №

ПЕРЕЧЕНЬ
программ подготовки магистров заочной формы обучения на 2018/2019 учебный год, 

включаемых в расчет педагогической нагрузки научно-педагогических работников Смоленского филиала Финуниверситета,
для руководства научными исследованиями и магистерскими диссертациями

Направление
подготовки Магистерская программа Количество студентов

Наименование кафедры
1 курс 2 курс 3 курс

Экономика
У правленческий учет и контроллинг 10 24 19

Экономика и менеджментКорпоративные финансы 10 - 10
Менеджмент Финансовый маркетинг 10 24 12

Итого: 30 48 41

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение № 13
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « / / »  0 ?  2018 №

Распределение студентов за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета 
для выполнения курсовых работ (проектов) на 2018/2019 учебный год

Направление
подготовки Профиль Наименование кафедры

Количество 
студентов, 

закрепленных за 
кафедрой

Общее
количество
студентов

Экономика

Учет, анализ и аудит Экономика и менеджмент 38 38
Финансы и кредит Экономика и менеджмент 45 45
Финансы и кредит Экономика и менеджмент 9 9
Корпоративные финансы Экономика и менеджмент 45 45
Бухгалтерский учет, анализ и аудит Экономика и менеджмент 29 29

Бизнес-информатика
ИТ-менеджмент в бизнесе Математика, информатика и 

общегуманитарные науки 11 11

ИТ-менеджмент в бизнесе Математика, информатика и 
общегуманитарные науки 15 15

Менеджмент

Корпоративное управление Экономика и менеджмент 31 31
Корпоративное управление Экономика и менеджмент 52 52
Инвестиционный менеджмент Экономика и менеджмент 31 31
Маркетинг 15 15

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



Приложение № 14
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « У / » 2018 №

ПЕРЕЧЕНЬ
дисциплин по выбору на 2018/2019 учебный год 

Бакалавриат

Наименование дисциплины
Период

контроля/
семестр

Кол-
во

групп

Кол-во
студентов

Направление 38.03.01 Экономика
Профиль «Учет, анализ и аудит»

Второй курс
Б. 1.2.4.1. Дисциплины по выбору 3 семестра

количество выбираемых дисциплин - 1
Социальная психология и этика деловых отношений 3 1 38

Б. 1.2.4.2. Дисциплины по выбору 4 семестра
количество выбираемых дисциплин - 2
Принятие управленческих решений 4 1 38
Социальная экономика 4 1 38

Профиль «Финансы и кредит»
Третий курс

Б. 1.2.4.3. Дисциплины по выбору 6 семестра
количество выбираемых дисциплин - 1 6
Имитационное моделирование 6 2 45

Профиль «Финансы и кредит»
Четвертый курс

Б. 1.2.3.5. Дисциплины по выбору (Блок №5)
количество выбираемых дисциплин - 1
Бюджетирование в управлении финансами организаций 7 2 46

Б. 1.2.3.6. Дисциплины по выбору (Блок №6)
количество выбираемых дисциплин - 2
Основы банковского менеджмента 8 2 46
Деятельность коммерческих банков на рынке ценных 
бумаг

8 2 46

Профиль «Финансы и кредит»
Пятый курс

В.3.3.16 Дисциплины по выбору студента. Блок №10
Дивидендная политика корпораций 9 2 48

В.3.3.20 Дисциплины по выбору студента. Блок №14
Финансы коммерческих организаций 9 2 48

Направление 38.03.01 Экономика (на базе высшего образования)
Профиль «Финансы и кредит»

Третий курс
Б. 1.2.5.2. Дисциплины по выбору (Блок №4)

количество выбираемых дисциплин - 3
Основы банковского менеджмента 5 1 9



Наименование дисциплины
Период

контроля/
семестр

Кол-
во

групп

Кол-во
студентов

Оценка финансовых рисков 5 1 9
Маркетинговые исследования 5 1 9

Б. 1.2.5.3. Дисциплины по выбору (Блок №5)
количество выбираемых дисциплин - 4
Рынок ценных бумаг и деривативов 6 1 9
Анализ финансового состояния коммерческого банка 6 1 9
Инвестиции 6 1 9
Финансовые стратегии фирмы 6 1 9

Направление 38.03.01 Экономика (на базе СПО)
Профиль «Корпоративные финансы»

Второй курс
Б. 1.2.4.1. Дисциплины по выбору 4 семестра

количество выбираемых дисциплин - 3
Цены и ценообразование 4 2 45
Финансовый менеджмент 4 2 45
Экономика организации 4 2 45

Профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»
Третий курс

Б. 1.2.5.1. Дисциплины по выбору (Блок №1)
количество выбираемых дисциплин - 1
Судебно-бухгалтерская экспертиза 5 1 29

Б. 1.2.5.2. Дисциплины по выбору (Блок №2)
количество выбираемых дисциплин - 2
Бухгалтерская финансовая отчетность 6 1 29
Лабораторный практикум по исчислению налогов и 
сборов

6 1 29

Профиль «Финансы и кредит»
Четвертый курс

Б. 1.2.3.3. Дисциплины по выбору (Блок №3)
количество выбираемых дисциплин - 4
Анализ и оценка банковской деятельности 7 1 16
Инвестиции 7 1 16
Финансовые стратегии фирмы 7 1 16
Государственные внебюджетные фонды 7 1 16

Профиль Бухгалтерский учет, анализ и аудит
Четвертый курс

Б. 1.2.3.3. Подмодуль профиля 3
количество выбираемых дисциплин - 3
Производственный учет и контроллинг 7 1 11
Анализ интегрированной отчетности 7 1 11
У правленческий анализ 7 1 И

Направление 38.03.05 Бизнес-информатика
Профиль ИТ-менеджмент в бизнесе

Второй курс
Б. 1.2.4.2 Дисциплины по выбору 4 семестра



Наименование дисциплины
Период

контроля/
семестр

Кол-
во

групп

Кол-во
студентов

количество выбираемых дисциплин - 2
Web-программирование 4 1 21
Объектно-ориентированное программирование на 
основе UML

4 1 21

Профиль ИТ-менеджмент в бизнесе
Третий курс

Б. 1.2.4.1 Дисциплины по выбору (Блок №1)
количество выбираемых дисциплин - 2
Информационные технологии визуализации бизнес- 
информации

6 1 11

Б. 1.2.5.2 Дисциплины по выбору (Блок №4)
количество выбираемых дисциплин - 2
Анализ данных 5 1 11
Математические методы прогнозирования 5 1 11

Профиль ИТ-менеджмент в бизнесе
Четвертый курс

Б. 1.2.3.4 Дисциплины по выбору (Блок №4)
количество выбираемых дисциплин - 2
Реинжиниринг и управление бизнес-процессами 8 1 15
Системы электронного документооборота 8 1 15

Б. 1.2.3.5 Дисциплины по выбору (Блок №5)
количество выбираемых дисциплин - 2
Информационные технологии в CRM 7 1 15
Самоменеджмент и построение карьеры 7 1 15

Б. 1.2.3.6 Дисциплины по выбору (Блок №6)
количество выбираемых дисциплин - 1
Корпоративные информационные системы на базе 1C: 
Предприятие

7 1 15

Пятый курс
В.3.13.5 Дисциплины по выбору студента. Блок №5

Модуль аналитической отчетности в КИС 1C: 
Предприятие

9 1 14

В.3.13.6 Дисциплины по выбору студента. Блок №6
Управление контентом на основе MS Share Point 9 1 14

В.3.13.8 Дисциплины по выбору студента. Блок №8
Системы электронного документооборота 9 1 14

Направление 38.03.02 Менеджмент
Профиль Корпоративное управление

Второй курс
Б. 1.2.4.1. Дисциплины по выбору 3 семестра

количество выбираемых дисциплин - 2
Имитационное моделирование п

J 1 31
Региональная экономика л

.3 1 31
Б. 1.2.4.2. Дисциплины по выбору 4 семестра

количество выбираемых дисциплин - 1



Наименование дисциплины
Период

контроля/
семестр

Кол-
во

групп

Кол-во
студентов

Страхование Четвертый
семестр

1 31

Профиль Корпоративное управление
Третий курс

Б. 1.2.4.1. Дисциплины по выбору (Блок №1)
количество выбираемых дисциплин - 4
Имитационное моделирование 5 1 36
Налоги и налоговая система Российской Федерации 5 1 36
Региональная экономика 5 1 36
Оценка и анализ управленческих альтернатив 5 1 36

Б. 1.2.4.2. Дисциплины по выбору (Блок №2)
количество выбираемых дисциплин - 1
Управление контрактом (практикум) 5 1 36

Профиль Маркетинг
Третий курс

Б. 1.2.4.1. Дисциплины по выбору (Блок №1)
количество выбираемых дисциплин - 4
Имитационное моделирование 5 1 16
Налоги и налоговая система Российской Федерации 5 1 16
Региональная экономика 5 1 16
Оценка и анализ управленческих альтернатив 5 1 16

Б. 1.2.4.2. Дисциплины по выбору (Блок №2)
количество выбираемых дисциплин - 1
Управление контрактом (практикум) 5 1 16

Профиль Инвестиционный менеджмент
Четвертый курс

Б. 1.2.3.2. Дисциплины по выбору (Блок №2)
количество выбираемых дисциплин - 3
Антикризисное управление 7 1 31
Логистика 7 1 31
Международное предпринимательство 7 1 31

Б. 1.2.3.3. Дисциплины по выбору (Блок№3)
количество выбираемых дисциплин - 1
Исследование рынка 8 1 31

Профиль Маркетинг
Четвертый курс

Б. 1.2.3.2. Дисциплины по выбору (Блок №2)
количество выбираемых дисциплин - 3
Антикризисное управление 7 1 15
Логистика 7 1 15
Международное предпринимательство 7 1 15

Б. 1.2.3.3. Дисциплины по выбору ( Б л о к Ж З )

количество выбираемых дисциплин - 1
Маркетинговые инструменты продвижения товаров 8 1 15

Профиль «Инвестиционный менеджмент»



Наименование дисциплины
Период

контроля/
семестр

Кол-
во

групп

Кол-во
студентов

Пятый курс
В.3.2.5.6 Дисциплины по выбору студента. Блок №9

Бизнес-план инвестиционного проекта 9 1 17
В.3.2.5.8 Дисциплины по выбору студента. Блок №11

Организация планирования и бюджетирования 9 1 17
Профиль «Маркетинг»

Пятый курс
В.3.2.5.8 Дисциплины по выбору студента. Блок №12

Современный маркетинг 9 1 14
В.3.2.5.9 Дисциплины по выбору студента. Блок №13

Брендинг 9 1 14
В.3.2.5.10 Дисциплины по выбору студента. Блок №14

Маркетинговый анализ с помощью MS Excel 9 1 14

Заместитель директора по УМР



Приложение № 15
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

от « / У » 0 #  2018

ПЕРЕЧЕНЬ
дисциплин по выбору на 2018/2019 учебный год

Магистратура

Наименование дисциплины
Период

контроля/
модуль

кол-
во

групп

кол-во
студентов

Направление 38.04.01 Экономика
Магистерская программа «Управленческий учет и контроллинг»

Второй курс
Б 1.2.4.1. Дисциплины по выбору 5 модуля

количество выбираемых дисциплин - 1
Деловой иностранный язык 5 1 24

Б 1.2.4.2. Дисциплины по выбору 6 модуля
количество выбираемых дисциплин - 2
Интегрированная отчетность: принципы составления на 
основе информации управленческого учета

6 1 24

Стратегический управленческий учет и анализ 6 1 24
Б. 1.2.5.1. Дисциплины по выбору 7 модуля

количество выбираемых дисциплин - 1
Организация системы управленческого учета и 
контроллинга на предприятии

7 1 24

Б. 1.2.5.2. Дисциплины по выбору 8 модуля
количество выбираемых дисциплин - 2
Управленческие аспекты международных стандартов 
финансовой отчетности

8 1 24

Особенности управленческого учета и контроллинга в 
торговле, сфере услуг и отраслях промышленности

8 1 24

Направление 38.04.02 Менеджмент
Магистерская программа «Финансовый маркетинг»

Второй курс
Б 1.2.4.1. Дисциплины по выбору 5 модуля

количество выбираемых дисциплин - 1
Философия в профессиональной деятельности 5 1 24

Б 1.2.4.2. Дисциплины по выбору 6 модуля
количество выбираемых дисциплин - 2
Профессиональный иностранный язык 6 1 24
Управление взаимоотношениями с клиентами 6 1 24

Б. 1.2.5.1. Дисциплины по выбору 7 модуля
количество выбираемых дисциплин - 2
Инновационные маркетинговые технологии 7 1 24
Формирование имиджа и деловой репутации компании 7 1 24



Б. 1.2.5.2. Дисциплины по выбору 8 модуля
количество выбираемых дисциплин - 1
Страховой маркетинг 8 1 24

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
объема учебной нагрузки на 2018/2019 учебный год по видам практик

Приложение №16
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета

о т « / / » 2018 №

Направление
подготовки

Профиль/
Магистерская

программа

Номер
учебной
группы

Кол-во
обучаю
щихся
(чел.)

Вид практики Кол-во
недель

Организационная 
форма проведе
ния (в группах, 

подгруппах, 
индивидуально)

Сроки
практики

Кол-во
студен

тов

Обеспечи
вающая
кафедра

Гр- Всего

Бакалавриат

Бизнес-
информатика Без профиля СМЛС 14- 

1Б-БИ01 14 14

Учебная 2 Индивидуально
04.02.2019 

по
17.02.2019

14

Математика, 
информатика 

и обще
гуманитарные 

науки

Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
6 Индивидуально

18.02.2019 
по

31.03.2019
14

Математика, 
информатика 

и обще
гуманитарные 

науки

Менеджмент
Инвести
ционный

менеджмент

СМЛС 14- 
1Б-МН02 17 17

Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
8 Индивидуально

04.02.2019 
по

31.03.2019
17 Экономика и 

менеджмент

Менеджмент Маркетинг СМЛС 14- 
1Б-МН03 14 14

Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
8 Индивидуально

04.02.2019 
по

31.03.2019
14 Экономика и 

менеджмент



Направление
подготовки

Профиль/
Магистерская

программа

Номер
учебной
группы

Кол-во
обучаю
щихся
(чел.)

Вид практики Кол-во
недель

Организационная 
форма проведе
ния (в группах, 

подгруппах, 
индивидуально)

Сроки
практики

Кол-во
студен

тов

Обеспечи
вающая
кафедра

Гр. Всего

Экономика Финансы и 
кредит

СМЛС 14- 
1Б-ЭК02 

СМЛС 14- 
1Б-ЭК06

24

48

Учебная 2 Индивидуально
04.02.2019 

по
17.02.2019

48 Экономика и 
менеджмент

24
Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
6 Индивидуально

18.02.2019 
по

31.03.2019
48 Экономика и 

менеджмент

Экономика

Бухгалтер
ский учет, 
анализ и 

аудит

СМЛС 14- 
1Б-ЭК03 8 8

Учебная 2 Индивидуально
04.02.2019 

по
17.02.2019

8 Экономика и 
менеджмент

Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
6 Индивидуально

18.02.2019 
по

31.03.2019
8 Экономика и 

менеджмент

Экономика

Финансы и 
кредит (на 

базе 
высшего 

образования

СМЛС 16- 
2Б- 

ЭК01_ФК 9 9
Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
8 Индивидуально

04.03.2019 
по

31.03.2019
9 Экономика и 

менеджмент

Экономика
Финансы и 
кредит (на 
базе СПО)

СМЛС 15- 
1Б- 

ЭК04 СП 
ФК

16 16
Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
4 Индивидуально

04.03.2019 
по

31.03.2019 16 Экономика и 
менеджмент

Экономика

Бухгалтер
ский учет, 
анализ и 
аудит (на 

базе СПО)

СМЛС 15- 
1Б- 

ЭК05 СП 
БУ

11 11
Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
4 Индивидуально

04.03.2019 
по

31.03.2019 11 Экономика и 
менеджмент



Магистратура

Экономика

Управлен
ческий учет 

и
контроллин

г

СМЛС 16- 
М-ЭК01 19 19

Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
8 Индивидуально

22.10.2018
по

16.12.2018
19 Экономика и 

менеджмент

Экономика
Корпора
тивные

финансы

СМЛС 16- 
М-ЭК02 10 10

Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
8 Индивидуально

22.10.2018
по

16.12.2018
10 Экономика и 

менеджмент

Менеджмент Финансовы 
й маркетинг

СМЛС 16- 
М-МН01 12 12

Производст
венная (в т.ч. 

преддипломная)
8 Индивидуально

22.10.2018
по

16.12.2018
12 Экономика и 

менеджмент

Заместитель директора по УМР И.Е.Алфимов


